Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR LUZ1NEI DELGADO

INDICAÇÃO - 009/2017 ANO 2017 '
AUTOR: VEREADOR LUZINEI DELGADO
ASSUNTO: TAPA BURACOS

SENHOR PRESIDENTE,
NOBRES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes, depois de
ouvido o Douto Plenário deste Poder Legislativo, INDICA na forma regimental ao
Chefe do Executivo Municipal, (íapar, aterrar, nivelar), um buraco na Rua Irmã
Maria Rozivalda da Paixão, no perímetro próximo a casa eventos Mistura Fina, no
bairro de Mazzarello.

Justificativas

1 - Nobres Vereadores, a Rua Irmã Maria Rozivalda da Paixão no perímetro
mencionado encontra-se intransitável em razão do buraco já alcançar a totalidade da
largura, da referida rim impossibilitando o direito de ir e vir.

2 - Considerando que a competência privativa de zelar palas ruas e vicinais municipais
fica por conta do Poder Executivo Municipal previsto na Lei maior deste município,
solicito devida atenção a esta propositura.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação deste,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia
do mesmo ao Exmo. Sebastião Pimentel de Medeiros - Prefeito de Manicoré e
Secretario de Infra Estrutura o Senhor Newton Cabral.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em de 26
de Abril de 2017.

APROVADO EM PLENÁRIO

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora -Fone/fax: 385-1440/1515 -Gel. (097)99165-9120
CGC- 14.179.972/0001~0a-CEP: 69.280-000